The text for this edition of the *Liber Primus Kilkenniensis* has been collated by Louis P. Roche, M.A., D-ès-L., by whom also the index was compiled. The Mayor and Corporation of Kilkenny have facilitated the publication of this valuable historical record by liberally placing it for the necessary time at the disposal of the Commission.

Liber Primus Kilkenniens.

M: LE vendredy proscheyn deuaunt la fest de Seint Michel (2) larchangle lan nostre Seyngnour m^e cc trentune¹ ordine est e estable par assent de la communalte de Kilkenny qe a iescune feste de Seynt Michel larchangle la dite communalte soient assemblees pour lour sofreyne elire e le sofreyn qe mentz seo et poent lour sofreyn gouerner e conseiller al profite la dite communalte et ceo sermentez.

Et ensuite estable est e ordeine par la dite communalte qe tous iceux qe este prouostes deyent elire iiiii prouostes par an a la feste de Seynt Michel larchangle profitables pour le seyngnour e la communalte.

Ordinacio facta per Johannem Eynow superiorem uille Kilkennie et communitatem eiusdem uille die lune in crastino clausi Pasche anno domini m° ccc° nono decimo, vz. quod si quis summonitus fuerit de essendo coram superiore eiusdem uille proficuo eiusdem communitatis et non uenerit amercietur primo in sex denariis et secundo in duodecim denariis nisi rationabilem causam ostendere posset quod ad [] non poterit.

Et ordinatum est etiam quod si quis deforciet aliquos collectores tallagii seu seruientes uille predicte tallagium colligentes amercietur in dimidiā marcam soluendam ad proficuum dicte communitatis uille predicte.

Item ordinatum est et prouisum per predictum superiorem et communitatem uille predicte et assessorēs cuiuslibet tallagii quod si quis assessus fuerit in tallagio et non soluerit ad diem sibi assignatum tunc duplicatur tallagium illius qui non soluerit ad diem sibi assignatum ad proficuum uille predicte.

¹ *Trentune*. This word has been read *trentime*, and appears to be so pointed in the MS. Yet at the date of this entry it is more likely that *trentisme* would have been written instead of *trentime*. Nevertheless, in Gilbert de Clare's letter at p. 8 of the MS. the forms *measme* and *meyme* both appear.

Die lune proximo post diem Cynerum anno domini m° ccc° trecesimo tercio ordinatum est per Thomam Oweyn superiorem Kilkennie et communitatem eiusdem uille quod nullus tam de uilla quam alii extran[ei] emant aliquos pisces prouenientes de mare per uiam de quibuscumque partibus et locis. Et qui contra hoc fecerint et conuincantur prima uice grauiter amercentur et secunda uice abiurent uillam.

Item ordinatum est per predictum superiorem et communitem uille predice quod omnes pescatores et uenientes cum pissibus uendendis apud uillam predictam tam illi de uilla quam extranei pisses suos uenales debent totaliter adducere ad communem [locum] ad hoc ordinatum sine ullo retinemento in aliquibus domibus et stabunt ibi per totum diem uendicioni. Et si quid residuum fuerit ultra noctem ad mane die sequente totum residuum pissum predictorum adducere debent ad locum predictum et stent ibi vendicioni ut supra. Et si qui contra istam ordinacionem uenerint et pisses inueniantur in domibus eorum quod omnes tales pisses sic inuenti forisfacti sint communitati predicte.

- (3) Die dominica proxima post festum sancte Luce (*sic*) uirginis anno domini m° ccc° trecesimo tercio, ordinatum est et prouisum per Thomam le Oweyn superiorem Kilkennie et communitatem eiusdem uille quod unus capellanus bonus et ydoneus sit in ecclesia beate Marie Kilkennie et celebrabit missam in honore beate Marie virginis singulis diebus hora ad hoc deputata in perpetuum et quod dictus capellanus qui pro tempore fuerit habeat a communitate predicta uictum suum honestum sicud decet capellanum habere apud omnes meliores totius communitatis predicte annuatim. Et quod dictus capellanus habeat singulis annis in perpetuum duas marcas argenti a communitate predicta pro uestitu suo ad duos anni terminos uidelicet ad festum Pasche i. marcam et aliam marcam ad festum sancti Michaelis archangeli.

ASSISE OF BREAD AND ALE.

Quando quarterium frumenti uenditur pro xijd. tunc panis quadrantis de Wastello pond[erabit] vjli, panis uero de Koket de eodem blado et bulletello pond[erabit] plus quam Wastellum

de [duobus solidis].² Et de blado minoris precii ponderabit [plusquam]² Wastellum de vs. Panis uero de Simonello pond[erabit] minus de Wastello de iis. Panis uero integer de quadrante ponderabit Koket [et]² dimidium. Panis de trett ponderabit ii [Wast]²ellos. Panis de omni blado pond[erabit] ii Kokett[os].

[Quando]² quarterium fromenti uenditur pro xvijd. tunc panis albus de quadrante et panis similiter de Gastello ponderabit iiiijli. xs. viijd. Quando uenditur pro iis. tunc panis quadrantis pond[erabit] lxviijs. Quando pro iis. vjd. tunc panis quadrantis ponderabit liiis. iiijd. ob. q^a. Quando pro iiis. tunc panis quadrantis pond[erabit] xlvijs. Quando pro iijs. vid. tunc panis quadrantis pond[erabit] xlijs. Quando pro iiijs. tunc panis quadrantis ponderabit xxxvis. Quando pro iiijs. vjd. tunc panis quadrantis ponderabit xxxs. Quando pro vs. tunc panis ponderabit xxvijs. ijd. ob. Quando pro vs. vid. tunc panis ponderabit xxiijs. viijd. q^a. Quando pro vjs. tunc panis quadrantis ponderabit xxijs. viijd. Quando pro vjs. vjd. tunc panis quadrantis ponderabit xxs. xd. Quando pro vijs. tunc panis ponderabit xixs. id. Quando pro vijs. vjd. tunc panis ponderabit xyijs. id. ob. Quando pro viijs. tunc panis ponderabit xvijs. Quando pro viijs. vjd. tunc panis ponderabit xvjs. Quando pro ixs. tunc panis ponderabit xvs. q^a. Quando pro ixs. vjd. tunc panis ponderabit xiiij. iiijd. ob. Quando pro xs. tunc panis ponderabit xijj [s] q^a. Quando uero pro xs. vjd. tunc panis ponderabit xijs. xid. q^a. Quando pro xis. tunc panis ponderabit xijs. iiijd. q^a. Quando pro xis. vjd. tunc panis ponderabit xis. xd. Quando pro xijs. tunc panis ponderabit xis. iiijd.

Quando quarterium frumenti uenditur pro iijs. vel pro xld. et ordium pro xxld. vel pro ijs. et avena pro xvjd. tunc debent [et p]²ossunt Braciatrices uendere [in ci]vitatibus ii lagenas ad []² ad denarium. Et q[uan]²do []² uenduntur iij lagenas ad [den]² arium q^a. in uilla possunt et debent uendere iii[i]² ad denarium. Ista assisa de[bet teneri]² per totam Angliam ex prouisione domini H. Regis [i]²ij. Et sciendum quod Pistor potest lucrari in quolibet quarterio frumenti ut probatum est per pistores domini Regis iiijd. furfur (4)

² MS. imperfect.

LIBER PRIMUS KILKENNIENSIS

et ii panes ad furnagium, iij seruentibus iij ob., iii garcionibus ob., in sale ob., in gesto ob., in candela ob., in busca, iijd., in buletello locando ob.

Si pistor convictus fuerit uel Braciatrix conuicta quod istas assisas non obseruauerint, primo secundo tercio amercentur secundum quantitatatem delicti si non grauiter deliquerint. Et si grauiter deliquerint pluries et castigare noluerint paciantur judicium corporum, scilicet pistor collistrigium et braciatrix swynglig stol uel castigatorium. Primo sex legales homines jurent fideliter omnes mensuras uille colligere, scilicet bussellos, dimidios bussellos, quartas busselli, omnes galones, potellos et quartas, tam de tabernis quam de aliis locis, ulnas et pondera, uidelicet libras, dimidiis [libras], tronas []¹ per que ponderant panem in curia scilicet² de quolibet genere panis i panem, et super mensuram, ulnas et pondera et coram Sr.³ (sic) singulos panes scribantur eorum nomina distincte quorum sunt. Et mensuras molendinorum similiter colligant. Postea jurent xii lega[les h]¹ omnes fideliter respondere ad interrogata ab [eis ex]¹ parte domini Regis. Queratur ab eis qui ob []¹ unt. Et si que¹ sint secreta proponantur secrete et privatim respondeant. Et mandetur balliuus quod habeant corpora omnium [pistorum et]¹ brasiatricum una cum mensuris et omnibus aliis supradictis. Pr[imo]¹ queratur de uenditione frumenti, uidelicet quomodo uendebatur ultimo die quarterium melioris frumenti et quomodo quarterium minoris et quomodo tertii precii ; et quomodo quarterium ordei et auene ; postea quomodo respondeant panes pistorum in curia sua, uidelicet Wastelli et alii panes, secundum uendicionem melioris precii aut minoris precii aut tertii precii ; et pro quanto incremento uel decremente in uenditione quarterii frumenti debeat pistor mutare assisam suam et pondus panis sui : Item quantum debeat ponderare Wastellum de quadrante et omnes alios panes secundum uendicionem quarterii frumenti quam presentant : Item pro quanto defectu ponderis panis de quadrante pistor debeat amerciari vel subire judicium pillorie secundum curiam suam : Item si aliquis seneschallus uel balliuus pro aliqua mercede remiserit judicium pillorie uel tumberelli adjudicatum uel de jure adjudicandum : Item si habeat pillo[ria]¹ in uilla debite fortis secundum quod

¹ MS. imperfect.

² MS. scilibet.

³ ? Superiore super.

[pertinet]¹ ad libertatem mercati qua uti possit si necesse fuerit sine periculo corporis hominis et mulieris. Postea queratur de assisa et uenditione uini post recessum justiciariorum uel eorum qui fueri[n]t ultimo in officio mercati in uilla, uidelicet de nominibus uinetariorum et pro quanto uendiderunt sextarium uini: Item si aliquod uinum sit corruptum in uilla uel quod corpori hominis non sit sanum.

De assisa ceruisie in curia uille qualiter sit et si obseruetur; sin autem, que braciartices uendiderunt contra assisam et nomina (5) earum districte presentent. Et pro quolibet delicto amerciari debent uel pati judicium tumberelli, si contra assisam uendiderint: Item si qui sint in uilla qui per unam mensuram emerint et per aliam uendunt: Item si quis utatur falsis ulnis uel falsis ponderibus aut mensuris: Item si qui carnifices carnes uendant suffernatas (*sic*) uel de morte morina, uel si qui emant de Judeis carnes et eas uendant Christianis: Item de cocis si qui decoqueant carnes uel pesses in pane uel aqua uel alio modo non sanas corpori hominis, uel postquam talia tenuerunt ita quod debitam naturam amiserunt et ea recalefaciant et uendunt: Item de forestallariis qui ante horam deb[it]am in uilla statutam aliquae emerunt contra statuta uille et mercati, uel qui exeant uillam rebus uenalibus obuiantes et extra uillam emant et in uilla eas uenderunt ad [] jes¹ quam facerent hii qui eas asportabant si in mercatum uenissent.

Quando quarterium ordei uenditur pro ijs. tunc iiiij lagene ceruisie ad denarium: Quando pro ijs. vjd. tunc viij lagene ad duos denarios: Quando pro iijs. tunc iij lagene ad denarium: Quando pro iiijs. vjd. tunc v lagene ad ij denarios: Quando pro iijs. tunc ij lagene ad denarium. Et sic deinceps cressetur et diminuetur per sex denarios.²

Die Ueneris proximo post festum Sci. Michaelis archangeli anno domini m° ccc° trecesimo quinto ordinatum est et prouisum per Willelmum Fort, superiorem uille Kilkennie et communitatem ejusdem uille quod quilibet mundaret paumentum contra domum suam [] bis in septimana, uidelicet in die Mercurii et in die Sabbati, et nisi fecerit quod amercietur in vjd., in die mercurii in iij denariis, in die Sabbati iijd.

¹ MS. imperfect. ² Continuation of assise, p. 3.

Die Veneris proximo post festum Sci Michaelis archangeli anno domini m^occc^o trecesimo septimo ordinatum est et provisum per Johannem Cros superiorem uille Kilkennie et communitatem ejusdem uille quod si aliquis inuenitur lauare uestimenta aut interiora animalium aut aliquam aliam rem in fontibus predicte uille quod sint [foris]¹facte, et si aliquis inuenitur aliqua alia enormia in predictis fontibus facere ponatur in tumberello.

Item ordinatum est et prouisum per Johannem Cros superiorem uille Kilkennie et communatatem ejusdem uille quod si aliquis inueniat porcos in Cymiterio beate Marie et ipsos interficiat quod habebit capita predictorum porcorum uel pro capite []¹ d.

Item ordinatum est quod [nullus]¹ colligat bladum, glebas nec lignum in uico Kilkennie nisi mundat uicum fori; et si inueniatur quod non mu[ndat]¹ uicum fori ponatur in collistrigium.

Item ordinatum est per predictum superiorem et communatatem quod si aliquis teneatur alicui in aliquo debito et concedit debitum predictum vel partem ejusdem debiti⁴

[De] placitis corone coram Arnaldo le Poer seneschallo Kil-
(6) kennie die lune proxima post festum Sancti Michaelis archangeli anno regni regis Edwardi decimo octauo.⁵

Bartholomeus Folyn alias indictatus per Oliuerum de Fraxineto Walterum Clynger Willelmum filium Hugonis Purcel Walterum de Rocheford de Castro Odogh Stephanum album Ricardum de Rocheford Ricardum filium Sampsonis Purcel Adam Daniel Stephanum Tredyn Matheum Kemeys Johannem Courteler Henricum Flemyng Henricum Druhull et Hugonem le Poer quod idem Bartholomeus [u]ulnerauit Adam Walensem cum una lancea in uentre de quo uulnere moriebatur; et hoc fecit uiolenter et contra pacem.

¹ MS. imperfect.

⁴ Breaks off at foot of page.

⁵ Dated at top in a late hand 18 Edward I; but as Gilbert de Clare, here styled 'nuper comes,' was then alive and as those of the jurors who can be dated were alive towards the middle of Edward III's reign, the case should be assigned to that time, viz., 1344.

Et predictus Bartholomeus coram Seneschallo hic de felonie predicta modo rectatus dicit quod quidam homines Walteri de la pille exierunt a uilla Kilkennie cum equis et armis et iuerunt ad bladum Willelmi Dinmygs¹ et aliorum Burgencium uille Kilkennie et roborauerunt predictum Willelum et alios Burgenses predictos de diuersis bladis suis in campo et tasses eorum in campo existentes fregerunt et blada eorum asportauerunt contra pacem etc. Unde huth et clamor super eos leuatus fuit.

Idem Bartholomeus audiens huth predictum et clamorem leuatum exiuit tanquam homo pacis ad pacem sustinendum huth et clamorem predictum. Ipso euntes² obuiauit predicto Adam cum roberiis predictis et petiti se reddere ad pacem domini Regis pro transgressionibus et roberiis factis. Quiquidem Adam se reddere noluit sed posuit se ad defencionem et predictum Bartholomeum cum una lancea et ipsum (*sic*) cum alia lancea sequebatur uolens ipsum interfecisse.

Quiquidem Bartholomeus se defendendo ipsum Adam de uulnere predicto uulnerauit et si aliquod malum aut dampnum habuit hoc fuit in culpa sua propria non culpa predicti Bartholomei et dicit quod idem Adam est Adam Omolgane Hybernicus et non Anglicus et petit quod inquiratur etc.

Et Oliuerus de la Freyne et Walterus Clinger et alii indictatores predicti tunc coram Seneschallo hic super dictum Bartholomeum uocantur ad inquirendum in forma predicta etc.

Et predictus Bartholomeus dicit quod predicti Oliuerus Walterus et alii praedicti indictatores super ipsum esse non deberent quia dicit quod sunt homines forinseci et dicit quod ipse et alii Burgenses uille predicti liberantur [et in] tali libertate sunt quod nulli forinseci super eos in aliquibus inquisitionibus capiantur nec esse debeant in aliquibus rectis (?) [] in transgressionibus per ipsos [factis] infra libertatem eiusdem uille eis limitatam nisi omnimodo Burgenses eiusdem uille.

Et postea superior et communitas uille predicte ueniunt et petunt quod optinere possunt eorum libertates et liberas consuetudines de antico tempore eis concessas tempore Gilberti de Clare Comitis Gloucesterie et Herrifordie et aliorum dominorum libertatis predicte sicut hucusque continuerunt et a tempore quod (7)

¹ Perhaps this name should be read Dunnys.

² So in MS. ? Ipse exiens obviavit, etc.

non exstat memoria habuerunt et protulerunt in curia quasdam litteras domini Gilberti de Clare nuper comitis Gloucestre et Hesterford (*sic*) ad liberta[tes] predictas suas sibi concessas affirmandas in hec uerba :

Gilbert de Clare Count de Gloucestre et de Herford (*sic*) a nostre Seneschal de Kilkenny salutz. Monstre nous ount noz beinz ames Burgeys de Kilkenny qe uous prenez sur eux enquestes foreynes gens de trepace faites en la fraunchis de la dite uille et en la dite uille en contre lour uolente. Uous maundoumes fermement enioingnaunt qe de soremes ne prenez nul foreyns [sur] les dites Burgeys de nostre uille auaundit pour nules trepace a eux faites ou par eux feites a autres dedentz le [fraun]chise de la dit ville. Escrite a Lo[ndres] etc.

Gilbert de Clare Count de Gloucestre et de Hertford a nostre Seneschal de Kilkenny et a nostre tressore[ur d]e meym le leu salutz.

Come auaunt ces heures eyomis maunde a uous diuers maundemens pour nos ames Burgeys de Kilkenny de les soeffrire auoir et joyer lour fraunchises sicum illes soleient auoir e user entemps nostre cher pere qe Dieu le assoile et soulum ceo qe resonne uodra uous maundomes qe uos seneschal facez enrouler touz les maundemens qe nous uous a[uons] enuoye pour lez dites fraunchises [] qe nos dites maundemens puissent estre recordez et monstres par uous a tote le fetz qe ils serront nuls chosis preiudicialment estre fet a lour dites fraunchises et qe hastiuement due remedy en soit fait car nous ne uoiloms my qe lez dites fraunchisis ne seient en nul poynt blames mes seient tennutz gardez et meyntenutz par uous et nos autre minestres en due maner et sicum eux soleyent estre tenutz en temps nostre dit pere. Escrit a Loundres le xxiiij jour de nouembre lan due regne le Roy Edward quinte.

Et dicunt etiam quod predicte littere irrotulantur coram Willelmo de Sancto Leodegario tunc seneschallo Kilkennie, etc., anno, etc. et petunt quod modo deducentur sicut huccusque deducte fuerunt tempore aliorum dominorum et aliorum ministeriorum, etc.

Et quia uidetur curie quod predicti Burgenses a tempore quod non extat memoria de talibus consuetudinibus predictis liberantur

per litteras predicti comitis et etiam per recordum rotulorum etc. quod nulli forenses in aliquibus inquisitionibus seu iuratis de transgressionibus aliquibus per ipsos factis seu ipsis per aliquos infra uillam predictam eis limitatam ut predictum est predicti Oliuerus et alii iurati predicti indictamenti ab sacramento (8) absoluti sint et amoti. Loco eorum Willelmus Dinmyges Willelmus Taundy Willelmus filius Galfridi Ricardus de Merton, Johannes Eynow Willelmus de Blaunceuil, Johannes de Ely Girdeler Gilbertus Forde Willelmus Archer de Arche[r]stoun Johannes Spicer Elias Kilbery et Willelmus Kilbery iurati [in] inquisitionem . . . ueniunt et dicunt quod predictus Adam uocatur Adam Omolgan quod idem Adam est purus Hibernicus et non Anglicus etc. per quod consideratum est quod predictus Bartholomeus est inde quietus.

Gilbert de Clare Counte de Gloucestre et de Herford (*sic*) a nostre Seneschal de Kilkenny et a nostre tresorer de measme la liu salutz.

Sachez nous pour le comun profit de nostre uille de Kilkenny de nostre grace especial auer graunte a nos amez Burgeys de measme la uille qe null de nos minestres qe prent de nous serteyne fie par ane ne face de sornemeyns pris en la uille auaundit a son oeps demeyn de nul maner de uitail ne autres choses countre la uolonte cely qe le auerad a uendre ne countre lasise de nostre dite uille. E si nulle rien prent en meym la uille soit fest gre as uendoures de meym le chos meyntenaunt et de gros chosis deyns quarant joures a plus tart.

Et uoloumes qe nostre tresorer qe est et qe sera face cest chos crier et puplier en nostre uille auaundit quater foiz par ane auaunt les [ter]mes de paymens des feets et face destreindrer touz ceux qe il pourra trouer de nos minestres qe sunt et qe serount qe f[e]rount contre cest fourme par lour fie ou par autre maner tanke les seient payez de qantqe sera pris de eux en tel maner.

Et bien se gard nostre tresorer auaundit quel quil soite en nostre temps de fer paymens de feetz de lour seruicez a nul de nos ministres tanqe quil sache serteynment si rien deneyent au Burgeys ou as autres de prises faites en la dite uille par ressoun de lour baillie qe sil le faite nous prenderouns aly issint qe il respoundra a eux comme plein de ceo a nous uendra.

En temonaunce de cest chose si uous enuoioumes nos lettres ouertes donnees a Londres le quint jour de maij lane du rengne le Roy Edward quart.

CHARTER OF WILLIAM MARSHAL THE YOUNGER TO THE BURGESSES
OF KILKENNY, 5 APRIL, 1223.

Willelmus Marescallus comes Penbrochie omnibus tam presen-
tibus quam futuris ad quos presens scriptum peruererit salutem.
Noueritis nos concessisse Burgensibus nostris de Kilkennia quod
in pace habeant et teneant quicquid de burgagiis seu terris per
tradicionem baliuorum nostrorum seu per empacionem sive aliquo

(9) iusto modo sine alicuius reclamacione habuerint et tenuerint per
unum annum integrum.

Et si quis post dictum ter[mi]num uoluerit reclamare de
h[u]iusm[o]di terris aut burgagiis habitis et possessis ut predictum
est et petens poterit mo[n]strare rationabiliter et sufficienter se
habere maius ius inde quam ille qui tenet tunc satisfaciat tenenti
de rationabilibus expensis suis quos imposuerit in huiusmodi
terris aut burgagiis et habeat id quod iuste reclamauerit.

Nolumus tamen quod pro hac concessione nostra aliqua mulier
rationabilem dotem suam ipsam contingentem de huiusmodi
terris aut burgagiis amittat.

Et in testimonium huius rei dictis burgensibus nostris has
litteras nostras fecimus fieri patentes, teste me ipso et Johanne
Marchall et Thoma filio Antonii tunc seneschallo Lagenie Fulcone
filio Earin (*sic*) Waltero Purcell Willelmo Gras juniore Hamund
Grasso Magistro Deodato et multis aliis v. die Aprilis apud
Kilkenniam anno septimo regni regis Henrici tertii.

JOHN DARCY, JUSTICIAR, ORDERS THE ROYAL OFFICERS TO ALLOW
THE BURGESSES THEIR FREEDOM FROM TOLLS, 8 JULY, 1329.

Edwardus dei gratia Rex Anglie dominus Hibernie et Dux
Acquitanie omnibus balliuis et ministris omnium uillarum et
uillatarum Lagenie et ceteris quibuscumque de eisdem partibus
salutem.

Supplicauerunt nobis superior et communitas uille Kilkennie

quod cum ipsi¹ per cartam Willelmi nuper comitis Mareschalli et P[enbrochie] tempore quo idem comes [] ac Dominus tocius terre Lagenie concessisset burgensibus et communitati uille predicte qui pro tempore fuerunt diuersas libertates inter quas uidelicet quod ipsi imperpetuum per totam Lageniam terram et potestatem suam tam in uillis quam alibi essent quieti de thelonio lastagio passagio pontagio et de omnibus aliis consuetudinibus quibuscumque, quamquidem cartam inspeximus, quidam balliui et ministri diuersarum uillarum Lagenie predicte quibus iam de nouo muragium pro uillis suis muribus (*sic*) lapideis includendis et pro reparacione pontium fractorum reparandorumque concesserimus burgenses uille predicte et eorum homines per uillas uillatas et pontes Lagenie predictas cum diuersis mercandisis suis transeuntes ad muragium pontagium et alias consuetudines praestandum distingunt in ipsorum dampnum non modicum et grauamen ut eis super hoc obuenire dignaremur. Nos uero uolentes (*sic pro* nolentes) quod predictis superiori et communitati seu burgensibus uille predicte ratione alicujus concessionis nostre predicte contra tenorem carte predicte (10) aliqualiter injurietur, Uobis mandamus quod predictos superiorem et communitatem s[eu burge]nse seu homines suos cum mercandisis suis per uillas et pontes predictas transeuntes contra tenorem carte predicte non molestetis in aliquo seu inquietetis, set ipsos libere transire et libertatibus suis omnimodo predictis uti et gaudere permittatis juxta tenorem carte sue predicte. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes, teste Johanne Darcy, justiciario nostro Hibernie apud Kilkenniam viij^o die Julii anno regni nostri tercio. Per billam ipsius Justiciarii.

ROGER OUTLAWE, THE JUSTICIA'S LIEUTENANT, ORDERS THE ARREST OF EVIL DOERS WAYLAYING MERCHANTS, 18 SEPT., 1340.

Edwardus, Dei gratia Rex Anglie, Dominus Hibernie et Dux Aquitanie, dilectis sibi superiori et balliuis uille Kilkennie, salutem. Ex gravi querela diversorum fidelium nostrorum tam

¹ Erasure here. The text is corrupt, and possibly should read: "quod cum ipsis per chartam suam Willelmus nuper comes . . . concessisset . . . diuersas libertates."

de uilla predicta quam parcium adjacentium acorpuiimus (*sic pro accepimus*) quod nulli mercatores in partibus Ossorie nec alicubi per terram nostram Hibernie mercandisas suas ducere auserint pro diversis felonii (*sic*) et malefactoribus qui se gerunt de nacione diuersorum magnatum et qui eisdem mercatoribus cum mercandisis suis et aliis fidelibus nostris per terram nostram predictam transeuntibus insidianter, et eosdem capi, arestari et inprisonari faciunt quousque grauem ab eis habuerint redempcionem.

Nos uero super hujusmodi transgressoribus et injuriis remedium apponere uolentes uobis mandamus quod per sacramentum proborum et legalium hominum tam de libertate Kilkennie quam de predicta uilla Kilkennie per quos rei ueritas melius sciri poterit diligenter inquiratis qui malefactores et pacis nostre perturbatores predictis mercatoribus et aliis fidelibus nostris per terram nostram predictam transeuntibus sic insidianter et eos arestari et capi ac inprisonari faciunt quousque ab eis gravem habuerint redempcionem, et qualiter et quo modo et ad quorum uel ad cujus procurationem transgressiones ille facte fuerint et qui uel quis malefactores illos postea scienter receptauerunt uel receptauit, et omnes illos quos inde culpabiles inueneritis capiatis et in prona nostra salvos custodiri faciatis quousque aliud ordinauerimus.

Mandamus uobis etiam fidelibus nostris per presentes quod ad premissa facienda sitis intendentes et respondentes.

In cujus rei testimonium has letteras nostras fieri fecimus patentes, quamdiu nobis placuerit duraturos, teste fratre Rogero

(ii) Outlawe, priore Hospitalis Sti Johannis Jerusalem in Hibernia, tenente locum justiciarri nostri Hibernie apud Kilkenniam xvij^o die Septembbris anno regni nostri quartodecimo.

Prior Shorthals Sti Johannis Kilkennie allocutus quod ipse et canonici sui ceperunt magnos lapides de causey ex opposito domus Johannis Tanker quem Johannes Owein quondam fecit, prout compertum fuit coram Johanne Eynow superiore in anno xxxvij^o [Edwardi III, 1364] per bonam inquisitionem; et quod ipse et Thomas Jerpont, ejus canonicus, vilipenderunt dictum superiorem eo quod ipse perturbauit eos ne illos lapides ad usus suos caperent. Et super hoc eligerunt ex parte sua, vz. Magistrum Robertum Marchall et Mauritium Purcell (?). Et predictus

superior ex parte communitatis elegit Willelmum Tyrell et Johannem Whit de Ely. Et partes predicte uenerunt in campanile ecclesie beate Marie Kilkennie et non potuerunt dedicere factam predictam. Et ideo posuerunt [se] dictus prior et Thomas Jerpont et alii in gratiam superioris et communitatis. Acta fuerunt hec in dicto campanili die jouis proximo post festum Sci Barnabe apostoli Anno predicto. Et postea die Ueneris in uigilia Sce Margarite tota communitas ordinauerunt dictum priorem et communitatatem in *xli.*¹

In nomine Dei. Amen.

Die Mercurii proximo post festum Omnim Sanctorum [anno] (13) domini m^occc^oxlix^o et anno Regis Edwardi terci post conquestum regni sui Angliae uicesimotercio regni uero sui Francie decimo, etc. Johannes Eynow de Kilkennia electus fuit superior uilla Kilkennie per ascensum communitatis dicte uilla ad faciendum et exercendum omnia et singula que ad officium illud pertinent.

(*Vide hic de pena piscatoribus fasciencium et. Vide iterum de eadem materia folio tercio que sic incipit: Quia quidam piscatores, etc.*)

Item ordinatum est tempore dicti Johannis per ascensum ejusdem communitatis quod si ballui dicte uilla inuenient aliquem difforciantem piscatoribus ita quod pisces eorum loco ordinato ostendere seu uendere nequeunt set quod dicti deforciatores eos capiunt contra eorum uoluntatem: quod de bonis eorum leuetur dimidia marca pro opere communi dicte communitatis construendo.

Item ordinatum est tempore suo per dictum ascensum quod nullus habeat decetero in uilla Kilkennie ex parte anteriore porcos eorum pro enormi visu dicte uilla: Et quod duo uel tres ordinentur de cetero pro eorum occisione seu destruccione capientes pro quolibet eorum capite *iiijd.* ab eorum possidentibus.

Memorandum quod Johannes Broun habeat libertatem ville Kilkennie quod libere posset emere et uendere tempore oportuno omnes mercandisas prout alii in uilla uti solebant temporibus

¹ The rest is lost through the cutting away of the bottom of the folio. The king's identity is fixed by Robert Rothe's list of sovereigns in which John Eynow the younger appears at 1364, i.e., 38 Edward III.

dum non extat memoria absque aliqua regrateria inde per ipsum uel aliquem alium facta. Ita tamen quod nil contra legem uel cartam communitatis faciat.

Item Stephanus Dunhod dat xijd. pro [] tenens Marie Magdalene.

Item Nicholaus Deier dat ijs. [] tenens Mar' Magd'.

Item ordinatum est per superiore et communitatem quod si aliquis conqueri uoluerit de aliquo burgensi de debito, transgressione seu grauamine [?] cuiuscumque [generis] primo fiet querela de hujusmodi ad superiore dicte uille et fiet execucio illius que per consideracionem burgensium ad hoc sumonitorum secundum usus dicte uille hactenus usitatos, etc.

(13) (*Anno 26 E 3—1352—Willelmus Folyn superior. Nota de non tenentibus consilium uille Kilkennie et discordiam facientibus inter uicinos ejusdem.*)

Philippus Veug' alias coram Johanne Eynow nuper superiore Kilkennie adjudicatus quod careret libertate sua uille Kilkennie et quod non gauderet aliquas libertates seu consuetudines quas (*sic*) burgenses ejusdem uille uti solebant eo quod compertum fuit coram prefato superiore per bonam inquisicionem in quam idem Philippus se posuit quod ipse commune consilium ejusdem uille discuperauit contra juramentum suum communitati uille predicte prestitum, etc.: Et etiam quod ipse procurauit et fecit discordiam inter uicinos uille: Et quod communiter hoc utebatur ad grave dampnum communitatis, etc.

Idem Philippus postea, scilicet xj° die Aprilis Anno regni regis Edwardi tertii xxvj in Ecclesia beate Marie Kilkennie coram Willelmo Folyn, superiore Kilkennie, Johanne Folyn, Johanne Eynow, Johanne de Knaresburgh, Ricardo Somenour, Willelmo Lumbard, Willelmo Bacoun, Johanne de Couyntre, Thoma Kilbery, Roberto Somenour, Thoma de Cantewell, Willelmo Brystow, Thoma de Ledred, Nicholao Kilbery, Johanne Whyte de Ely, Ricardo Bruselan Adam Pocok, Johanne filio Willelmi the Whyte et alios burgenses ejusdem uille uenit et se submisit gracie predictorum superioris et communitatis de predictis delictis protestando quod nunquam imposterum delinqueret (*sic*) in aliquo contra predictos superiore et communitatem nec contra eorum libertates; sed in omnibus bene et fideliter se

geret et optulit predictis superiori et communitati centum solidos pro emendacione transgressionum predictarum, etc.

Et predicti superior et communitas, habita consideracione ad dampna que idem Philippus sustinuit medio tempore quo non fuit de libertate uille et quod antecessores sui ab antiquo fuerunt de uilla Kilkennie, predictum Philippum ad libertatem uille gracie receperunt, ita uidelicet quod predictus Philippus soluet statim predictis superiori et communitati xls. de predictis centum solidis et quod solucio residui ponatur in respectu dum ipse bene et fideliter se gerat erga communitatem uille et libertatem eorum. Et etiam predictus Philippus tunc ibidem iurauit, tactis sacro-sanctis euangeliis, quod ipse satisfaciet omnibus querelantibus de ipso iuxta ordinacionem predictorum superioris et communitatis, etc. Et quod ipse bene et fideliter se geret erga superiorem et communitatem uille et erga uicinos suos, et libertates uille manutenebit iuxta posse suum et non dabit alicui consilium uel auxilium aperte (?) uel occulte unde aliquod dampnum uel iniuria alicui uicinorum suorum uille predicte euenire posset. Et si contra aliue premissorum uenerit obligatur predictis superiori et communitati in centum solidis argenti per uiam compoti prout in quodam scripto ipsius Philippi inde facto plenius continetur.

[The following record of proceedings in assertion of the town's liberties before the seneschal of the Liberty of Kilkenny 24 Edw. III appears to be an insertion in this place between the acts of William Folyn and those of John Eynow, sovereigns.]

Placita coram Philippo de Grendon senescallo Kilkennie in (14) assisa tenta apud Kilkenniam die Lune proximo post festum sancti Marci Euangeliste Anno Regis Edwardi tercii post conquestum regni sui Anglie uicesimo quarto, regni uero sui Francie undecimo. [1350]

Johannes Betrice et Alicia uxor eius, Ricardus Faber de Kilkennia, Adam Deyer, Willelmus Rath et Emma uxor eius et Robertus Spels de Kilkennia attachiantur ad respondendum Roberto filio Johannis Deueneys et Alicie uxori eius de placito transgressionis; et predicti Robertus filius Johannis et Alicia uxor

eius narrando versus eos dicunt quod ipsi uenerunt apud Sueanes-toun die Lune proximo post festum sancti Jacobi apostoli anno regis nunc xxij^o et ibidem ui et armis ceperunt, i. vaccam cum .i. uitulo precii dimidia marcae, .i. robam precii iiijs., xij. caupones (*sic*) et gallinas precii xvijd., item xij. caseos precii ijs., item .i. bussellum frumenti precii xijd., item .i. arcum cum pharetra precii xijd., .i. loculum de serico precii vjd., item .i. cultellum precii iiijd., item iij. fa[s]culas precii vjd., item argentum fractum precii xijd., item filum lin[t]eum precii xijd., item meremium ad ualenciam xld., item fenum et stramina precii dimidia marcae. Et uoluntatem suam inde fecerunt, etc.

Et predicti Johannes et Alicia uxor eius, Ricardus, Adam Willelmus, Emma et Robertus Spels uenerunt, etc. et dicunt quod non sunt inde culpabiles, et petunt quod inquiratur per patriam, etc. Et predicti Robertus filius Johannis et Alicia uxor eius dicunt quod sic, et petunt similiter quod inquiratur per patriam, etc. Ideo fiat inde jurata et precipitur uicecomiti quod uenire faciat coram senescallo hic die Mercurii proximo post festum sancti Dauid episcopi xii., etc. de uisneto predicto et qui nec, etc. ad recognoscendum in forma predicta, etc. Idem dies datus est partibus predictis, etc. Ad quem diem partes prediche uenerunt et uicecomes retornauit coram senescallo hic .xij. de uisneto predicto, etc., prout, etc.

Et super hoc uenerunt superior et communitas uille Kilkennie et dicunt quod predicti Johannes et Alicia uxor eius, Ricardus, Adam, Willelmus et Emma et Robertus Spels sunt comburgenses sui uille Kilkennie, et omnes burgenses eiusdem uille ita liberantur quod si aliquis eorum indictatus rectatus uel imparlicatus fuerit de aliquibus feloniis, contemptis seu transgressionibus per ipsos extra libertatem uille prediche factis et placitarent ad juratam, etc. quod medietas talis jurate seu inquisitionis caperetur una de burgensibus uille Kilkennie et alia medietas de forensicis, etc. et petunt quod adhuc deducentur prout toto tempore transacto quo non extat memoria deducti fuerunt et libertates sue observantur.

(15) Et dictum est eis per curiam si quid pro se habeant clamare libertates predictas. Qui dicunt quod a toto tempore transacto ipsi et antecessores sui burgenses in uilla predicta utebantur consuetudinibus predictis et sibi sepius coram diuersis senescallis, scilicet coram Arnaldo le Poer aliquo tempore senescallo in uilla

predicta, Thoma de Boteler, Reymundo Lercedekne et aliis diuersis senescallis consuetudines predicte allocate fuerunt. Et petunt ut supra, etc. et hoc parati sunt uerificare tam per recordum curie, etc. quam per uerificationem si curia ista hoc uelit recipere, etc.

Et super hoc consideratio est curie quod inquiratur per juratam an burgenses uille predicte utebantur consuetudinibus prout, etc. necne, etc. Que jurata capta est per Johannem Lercedeken, militem, Robertum Shorthals, militem, Dauid de Rochedford, Mauricium Troy, Mauricium Purcell, Walterum Clynge, Ricardum Chirbourne et alios diuersos fidedignos qui ueniuunt et dicunt super sacramentum suum quod predicti burgenses uille predicte tali consuetudine in uilla predicta utebantur a toto tempore quo non extat memoria et in omnibus liberantur ut supradictum est. Unde concessum est eisdem burgensibus per curiam quod predicti burgenses habeant et possideant libertates et consuetudines suas predictas prout alias possidere consueuerunt. Et precipitur uicecomiti quod uenire faciat coram senescallo hic die Martis proximo post festum Ascensionis Domini in assisa .xij., etc. scilicet medietatem de uilla Kilkennie et aliam medietatem de uisneto predicto, etc. et qui nec partes predictas ulla affinitate attingant ad recognoscendum in forma predicta, etc. Idem dies datus est partibus predictis, etc.

Ad quem diem partes predicte uenerunt, similiter et jurata uenit, scilicet Henricus filius Johannis Chepman, Willelmus Meth, Rogerus Taillour, Walter Loghe, Petrus Gasse et Johannes Wade de uilla Kilkennie; et Sampson Purcel, Ricardus Wys, Johannes filius Ade Waas, Johannes filius Henrici Waas, Dauid Myagh et Thomas Tailleur de Ballycallan. Et dicunt super sacramentum suum quod predicti Johannes et [Alicia], Adam, Willelmus, Emma et Robertus Spels non sunt inde culpabiles et eos inde acquietant; set dicunt quod predictus Ricardus Faber est culpabilis de una gallina precii .i. d. quam cepit contra pacem. etc. Ideo consideratum est quod predictus Robertus filius Johannis et Alicia uxor eius recuperent uersus eum .i. d. pro dampnis suis, etc. Et predictus Ricardus eat prisone pro transgressione, etc. Et quia iidem Robertus filius Johannis et Alicia uxor eius querebantur de predictis Johanne, Alicia, Adam, Willelmo, Emma et Roberto Spels, qui quieti sunt per inquisitionem, etc. Ideo ipsi in misericordia, etc.

*Anno 1352 Johannes Eynow, superior.
Uide de reddito ecclesie beate Marie Virginis ex causa.*

(16) Die dominica proxima ante festum beati Michaelis anno regni regis Edwardi xxvj. Johannes Eynow electus fuit superior ville Kilkennie [erasure here] per assensum tocius communitatis et fuerunt statuta edita tempore illo per assensum communitatis predicte. In primis, viz.

Quia ecclesia beate Marie Kilkennie quam de jure eadem communitas reparare et emendare tenetur tamen propter eorum negligenciam quam pro defectu redditus dicte ecclesie seu alicuius cuiuscumque proficui seu donacionis dictam ecclesiam spectantem [est] quasi fere disrupta seu adnichilata, concordatum est quod seruientes dicte uille licite possunt namiare uel distringere pro redditu et juribus ad dictam ecclesiam pertinentibus que per magnum tempus elapsum detinebantur per burgenses uille predicte, si per bonam inquisitionem uille predicte uerificari poterit.

Quia uisitacio et domus leprosorum Marie Magdalene Kilkennie ordinacio solo modo ad []¹ superioris et communitatis spectant eademque domus adnichillatur ex defectu gubernacionis et uisitationis predictorum superioris et communitatis; et tamen redditus, possessiones, calices, libri et uestimenta penes alios detinentur minus iuste in periculum animarum illorum qui predicta ib[udem]¹ dederunt et legarunt, ordinatum est primo quod fiat inquisicio de probioribus uille, tamen per eorum sacramentum, [et] que comperta fuerint quod Magister domus predicte cum uno seruiente uille Kilkennie []¹ possunt namiare seu disstringere in dicta uilla et extra in b[]¹ pro redditibus et juribus dicte domus a retro detentis si per [bonam] inquisitionem inueniri contigerit.

Quia diuersi burgenses et al[ii de] uilla [sole]bant deforciare seruientes uille officium eorum facientes tam ad namiandum pro tallagio seu alia [] quam pro amerciamentis seu pro aliis exitibus et proficuis [ad] superiorem et communitatem

¹ Hole in MS. This leaf has suffered from damp and is in some places illegible.

eiusdem uille pertinentibus (?) seu de jure [spec]tantibus, ordinatum est quod deforciates, cuiuscumque status seu condicionis fuerit, prima uice attachietur coram superiore, etc. Et tamen postea si per bonam inquisitionem super hoc quietus fuerit amercietur in usus uille et de bonis suis leuetur pro opere communi construendo et edificando.

Quia quidam malefactores et pacis tam domini Regis quam (17) [] libertatum Kilkennie perturbatores et tam burgenses quam alii extranei in praedicta uilla discurrent per plateas et uicos minas [et] transgressiones tam dictis burgensibus quam aliis extraneis imponendo et faciendo, ita tamen quod tota uilla pro talibus peioratur, ordinatum est per dictos superiorem et communitatem quod primo tales cum delinquerint attachientur per corpora et ad prisonam uille ducentur. Et quod super eos capiatur bona inquisicio et si super hoc convicti fuerint fiat execucio secundum formam juris et secundum usus uille et libertates, etc.

Quia quidam pescatores tam internecei quam forensici multosiens conqueruntur quod pisces eorum uenales loco competente monstrare et uendere nequeunt propter extraneos et alios captores et raptiores pisces eorum iniuste capientes et contra uoluntatem in maximum contemptum communitatis et scandalum et contra statuta eiusdem uille sepius edita, ordinatum est quod cum querela ad prefatum superiorem peruererit per dictos pescatores [ad] presentacionem seruientium uille qui per dictum superiore dictis pescatoribus assignentur pro bonis suis custodiendis quod primo tales attachientur et si per bonam inquisitionem conuicti fuerint fiat execucio prout lex exigit, etc. Si tamen alii ignoti seu extranei huiusmodi transgressiones fecerint quod super eos leuetur hutes et clamor et in clamore faciendo arrestentur manuopere et ad prisonam uille ducentur ibidem morare [quous] que remedium apponatur secundum jura, etc. uel aliter prout moris est uille, etc.

Quia clerici capitales beate Marie dum non extat memoria et a tempore fundacionis uille de usu et consuetudine dicte uille habere solebant *iiiijd.* de quacumque aula dicte uille et de qualibet celda obolum per annum pro labore et eorum seruicio ad predictam

ecclesiam faciendo tamen dicta procuratio (?) per diuersos uille detinetur minus juste, ordinatum est quod seruientes uille per mandatum superioris quociens necesse fuerit licite possunt namiare et distringere pro dicta procuracyone (?) sic a retro detenta et districciones dictis clericis liberentur quousque uadia de eisdem acquietantur et sine contradiccione cuiuscumque uille etc.

(18)

Uide de uigiliis in uilla ordinandis.

Quia tam in ciuitatibus quam in aliis uillis communiter utitur uigilia propter periculum quod poteret euenire tam de igne quam de roberiis et aliis quibuscumque transgressionibus casu contingentibus et propter saluacionem tocius uille, ordinatum est quod a festo Omnium Sanctorum quolibet anno et ante si necesse fuerit usque festum et post cum opus fuerit ordinentur duo uel tres ad uigilandum modo oportuno a hora ignitegii usque galli cantum capientes pro labore eorum a qualibet aula ijs. et a qualibet celda sufficientur [prouiso] tamen quod fiat execucio et namiata per uisum et ordinacionem dictorum superioris et communitatis et non de auctoritate propria.

Uide de poena non seruantis istam ordinacionem subscriptam.

Item ordinatum est per ascensum superioris et tocius communitatis quod si aliquis conqueri uoluerit de aliquo burgensi seu aliquo alio dicte uille de placito delicti, compoti, conuentus, transgressionis seu cuiuscumque alterius [] primo fiet querela superiori uille et postea attachiatur pars rea coram eodem in loco oportuno et fiet execucio illius querele per consensum burgensium ad hoc summonitorum et electorum et tunc fiet partibus justicie complementum secundum u[sus] dicte uille hactenus usitatos ab que hoc quod aliquis nomine superioris et communitatis partes distringat ad concordiam inter eos faciendam. Et si quis contra istam ordinacionem ue[nerit] deleatur de societate communitatis et expectet [graci]am superioris et communitatis quousque receptus fuerit iterum ad [libertatem] uille etc.

[. . . .]. tempore Robert Flod.

Robertus coruisarius receptus est comburgensis uille Kilkennie, ita quod libere possit emere et uendere in dicta uilla sine aliquo

impedimento, possidendo et gaudendo libertates et consuetudines dicte uille saluis semper juribus uille.

Die Ueneris proximo post festum Sancti Hillarii anno regni (19) regis Edwardi tercii xxxij^o [1359], tempore quo parliamentum tentum fuit apud Kilkenniam et tempore Almarici de Sancto Amando, tunc justiciarii Hibernie, congregati et sum[moniti] fuerunt burgenses uille Kilkennie certis de causis dictum parliamentum tangentibus in campanili ecclesie Beate Marie Kilkennie hora uestertia. Uenit tunc Willelmus Bacon burgensis dicte uille in presentiam Johannis Folyn, Willelmi Folyn, Willelmi Loff', Roberti Shapley, Thome Loff', Johannis Reuell', Thome Ledred, Willelmi Bristow, Nicholai Kilbery, Philippi Bek, Willelmi Methe, Johannis Carpenter, Radulfi Bremmere, Johannis Whit de Ely, Johannis filii Willelmi Whit, Johannis Talbot et Johannis Chepman et aliorum de communibus dicte [uill]e et petiit graciam quod ipsi et communitas uille Kilkennie se uolunt absolui de officio superioritatis uille predicte imperpetuum et dabit certam pecunie summam dictis superiori et communitati pro uoluntate eorum distribuendam. Predicti tum superior et communitas unanimi assensu et concensu ipso sic concesserunt in forma que subscribitur quod [] pe]cunia predicta [] ac concessa et accepta Johanni Eynow superiori [] pro labore et in parte solucionis feodi sui paciabit sine contradicione cuiuscumque et quum eleccio inter burgenses more solito uel annuatim fieri consueuerit de officio predicto quod idem Willelmus Bacon quietus sit et absolutus imperpetuum et petit super hoc litteram communitatis sigillo communi signatam et concessam.

Memorandum quod die dominica proxima post festum Natalis Domini anno regni regis Ricardi secundi xvij^o [1394] communitas Kilkennie tradiderunt Philippo Cadde superiori Kilkennie quinque cartas sigillatas sub sigillo domini regis.

Tempore Johannis Eynow superioris.

(20)

Placita coram Johanne filio Oliuerii de la Freygne, senescallo Kilkennie, apud Kilkenniam die Lune proxima post festum Beati Nicholai anno regis Edwardi tercii post conquestum regni sui Anglie uicesimo sexto, regni uero sui Francie tercio decimo [1352].

Henricus Stephyn¹ de Ballicallan attachiatur ad respondendum Johanni Arderne de placito quare ui et armis in ipsum Johannem apud Ballicallan die Lune proxima post festum Sancti Thome apostoli anno regis predicto xxvj° insultum fecit et ipsum uerberauit etc. ad dampnum etc. xls. etc. Et predictus Henricus uenit et dicit quod in nullo est culpabilis et petit quod inquiratur per patriam. Et predictus Johannes dicit quod sic et petit similiter quod inquisicio fiat inde jurata. Et precipitur uicecomiti quod uenire faciat coram senescallo hic die Ueneris proximo post festum Sancti Nicholai bonam inquisitionem de uisneto de Ballicallan etc. et qui nec etc. Ad recognoscendum in forma predicta etc. Idem dies datus est partibus etc. Ad quem diem partes predicte uenerunt similiter et jurata de uisneto predicto per returnum uicecomitis etc.

Et super hoc uenerunt superior et communitas uille Kilkennie et dicunt quod predictus Johannes est burgensis uille et dicunt quod tali modo liberantur quod si aliquis burgensis posuerit se in [] de transgressionibus quibuscumque forinsecis quod medietas talis jurate capietur de burgensibus uille et alia medietas de forinsecis. Et ideo petunt quod adhuc deducentur prout toto tempore transacto quo non extat memoria deducti fuerunt.

Et quia uidetur curie quod prediche libertates allocate fuerunt dictis superiori et communitati temporibus Johannis Grendon, Dauid Rochedford, senescallorum, et aliorum etc., ideo jam allocate sunt et precipitur uicecomiti quod uenire faciat coram senescallo hic die Sabbati sequente.

Item et quia non etc. ad recognoscendum in forma predicta.

Ad quem diem partes prediche uenerunt, similiter et jurata uiz. [medietas] de uilla, uiz. Dauid Poer, Ricardus Blundel, Johannes filius Henrici Chepman, Johannes Perpoint, Walterus Herford, Henricus Pouell; item uiz. medietas de forinsecis, Nicholaus [], Dauid Miagh, [] Taillour, Robertus Deuenneys, Clemens Archebold, Willelmus Hay [qui] dicunt per sacramentum suum quod predictus Henricus Stevyn est inde culpabilis ad dampnum iiijs.

Ideo consideratum est [quod] dictus Johannes reciperet et idem Henricus eat prisone causa transgressionis.

Memorandum quod Johannes Rothe et Robertus Druhute

¹ Afterwards Stein overlined.

die mercurii in crastino Sancti Canici anno regni regis Edwardi tertii post conquestum Anglie xlviij° [1373] emerunt muragium uille Kilkennie pro ix marcis, habendum a dicto die mercurii per unum annum sequentem¹ soluendo dictas ix marcas in fine anni predicti uel cicius si necesse fuerit.

Memorandum quod Johannes Rothe die Ueneris proximo post festum Sancti Canici anno regni regis Edwardi xlviij° [1374] cepit muragium uille Kilkennie a die predicto per unum annum, reddendo pro illo anno ix marcas argenti.

Item tempore Johannis Eynow superioris etc.

Ricardus Naisshe rectatus coram Johanne filio Oliuerii de la Freyne, senescallo Kilkennie, apud Kilkenniam die Mercurii proximo post festum Sancti Uincenctii martiris anno regis Edwardi tertii post conquestum regni sui Anglie uicesimo sexto et Francie tercio decimo [1352] in assisis tentis ibidem de felonii et roberiis factis in Gaulmoy extra libertate Kilkennie. Idemque dictus Ricardus de bono et malo ponit se super patriam. Inquisicio de dicta terra uocatur die predicto.

Et quia uidetur superiori et communitati quod cum ipse est burgensis uille Kilkennie quod esset contra libertatem suam . . . ueneruntque prepositi et burgenses uille Kilkennie coram dicto senescallo et petierunt beneficium libertatis, uidelicet quod cum aliquis burgensis uille predicte indictatur et rectatur de felonii, roberiis, conspiracionibus, transgressionibus factis extra libertate et se posuerit in quod medietatem de forinseco habere et mediatatem de uilla et hanc allegant et clamant habere libertatem, que libertas fuit et allocata coram Philippo de Grendon et Dauid de Rocheford, seneschallis, certis die et anno.

Et quia uidetur curie quod eadem libertas in forma predicta et allocata fuit per
 uj de forinseco et uj de uilla super dictum
 de felonias predictas que vocata
 Johannes filius Roberti de Rocheford
 Willelmus Rochford, Ricardus Baybrys, Johannes filius Walteri,
 Willelmus P. . . . , Johannes Lercedekne; item uj de Kilkennia, Johannes Crompe, Ricardus Taillour, Petrus Whyte,

¹ MS. sequens.

Rogerus Taillour, Dauid Poer, Willelmus Benet [qui] dicunt per sacramentum suum quod non est inde culpabilis inde quietus. Et sic libertas allocatur tempore dicti senescall et Ade Forister, justiciarii Banci¹

(22) Folio (22) which follows in the MS. is there misplaced and will be found here in its proper order at p. 34.

(23) *Uide de forisfactura panis ad commodum communitatis, ac carnium et piscium similiter.*

Ordinaciones facte apud Kilkenniam coram Roberto Flode superiore etc. per communes uille predicte die Lune in festo Sancti Francisci anno etc. xlvi. [Edw. III, 1372]

In primis quod pistores uille predicte facient panem de laueyne et non aliter et competentem juxta uendicionem frumenti secundum formam statuti inde editi et hoc sub forisfactura panis in contrarium factum ad commodum communitatis etc.

[*Here a fish is sketched*]

Item ordinatum est quod omnes carnifices et ceteri qui carnes uendunt uenient cum carnibus suis integris ad communem locum ubi carnes uendi consueuerunt in uilla predicta ita quod nichil inde uendatur nisi ibidem palam etc.

Similiter et omnes alii qui pisces seu alia uictualia uendent uenient in loco hujusmodi uendicionis ordinato infra uillam predictam et non alibi sub forisfactura carnium, piscium seu uictualium in contrarium premissorum uendit' communitati etc. in forma predicta etc.

Ordinatum est insuper quod omnes et singuli tenementa habentes infra uillam predictam que de redditu aliquo annuo etc. onerentur, quod licet huiusmodi tenementa uasta jaceant ita quod nichil inde per annum potest [recipi] quod nichilominus possessores huiusmodi tenementorum distringantur in aliis tenementis suis ubi districciones inueniri contigerint in eadem uilla, si que habeant, pro tanto redditu de quo habuit tenementa uasta onerata etc.

¹ This folio is much decayed.

Memorandum quod die Martis in festo Sancti Michaelis archangeli anno domini millesimo ccc^{mo} septuagesimo septimo Dauid Archer electus fuit superior Kilkennie per ascensum communatis dicte uille ad facienda et exercenda omnia et singula ad officium illud pertinentia. Et concessum est dicto superiori [feodum suum?] per annum xls. in bono rewardo.

Memorandum quod die

[What follows is illegible, this page being injured by damp.]

Transcriptum omnium litterarum patentium sigillo communi (24) uille Kilkennie signatarum tempore Willelmi Folyn superioris uille predicte etc. *Uidz. a festo Sancti Michaelis anno xxv° usque ad idem festum anno xxvi°.* [Edw. III, 1351-2]

Omnibus ad quos presentes littere peruerent Willelmus Folyn superior uille Kilkennie et communitas eiusdem uille salutem in domino. Noueritis quod cum Jacobus filius Thome Oweyn de Kilkennia concessisset nobis et successoribus nostris quadraginta solidatos redditus annuatim percipiendi de duobus mesuagiis cum pertinentiis in Kilkennia (quorum unum mesuagium jacet in longitudine a regia strata uille predicte usque ad magnum murum eiusdem uille et in latitudine jacet inter mesuagium predicti Jacobi ex una parte et mesuagium quondam Willelmi Fouler ex altera; et aliud mesuagium predictorum duorum mesuagiorum jacet ex opposito domus que quondam fuit Magistri Johannis Trauers in uilla Kilkennie, et jacet in latitudine inter mesuagium quondam Thome Shorthals ex una parte et aquam transcurrentem sub Coterelesbrigge ex altera parte) ad festa Pasche et Michaelis per eequales porciones: Dans et concedens nobis et successoribus nostris imperpetuum plenam potestatem distringendi pro predicto redditu in predictis duobus mesuagiis cum pertinentiis, ad quorumcumque manus deuenerint, quociens redditum illum in toto uel in parte in aliquo termino a retro esse contigerit: Uolumus et concedimus pro nobis et successoribus nostris quod si idem Jacobus heredes et assignati sui decetero imperpetuum inuenerint gardiano et conuentui domus Fratrum Minorum Kilkennie et eorum successoribus et priori et conuentui Fratrum Predicatorum Kilkennie et eorum successoribus panem et uinum sufficienter pro omnibus et singulis missis imposterum imperpetuum in eorum ecclesiis uille predicte cele-

brandis ad corpus Christi conficiendum, uel si predictus Jacobus heredes et assignati sui decetero bene et competenter sustentauerint et reparauerint unum mesuagium cum pertinentiis in Kilkennia jacens juxta cimiterium ecclesie Beate Marie Kilkennie, quod mesuagium quondam fuit Johannis Cros [] bene et fideliter imposterum quantum iura et consuetudines uille predicte permittunt absque aliqua fraude seu negligencia leuauerint quadraginta duos solidos et quatuor denarios annui redditus exeuntis de tenemento ubi Willelmus Taundy senior manebat in uilla Kilkennie, que mesuagium et redditus Johannes filius Thome Oweyn legauit predicto Jacobo et heredibus et assignatis suis ad inueniendum panem et uinum sufficienter predictis fratribus ad missas celebrandas imperpetuum uel satisfecerint quolibet anno decetero imperpetuum predictis gardiano et conuentui et successoribus suis et priori et conuentui et successoribus suis in tanto de pane et vino quantum predictum mesuagium ualere contigerit per annum ultra iiiis. et expensos quos predictus Jacobus, heredes uel assignati sui racionabiliter apposuerit uel apposuerint circa sustentacionem et reparacionem mesuagii predicti; et etiam de tanto quantum de predictis quadraginta duobus solidis et quatuor denariis de claro recipi possit, quod tunc predictum scriptum de predictis quadraginta solidis annui redditus nobis et successoribus nostris inde factum penitus quassetur et pro nullo habeatur. Et si predictus Jacobus, heredes uel assignati sui premissa uel aliisque premissorum non obseruauerint tunc predictum scriptum quadraginta solidorum annui redditus nobis factum suum robur teneat et effectum.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum comune communitatis nostre predicte uille una ac sigillo prefati Willelmi Folyn superioris apposuimus. Datum apud Kilkenniam die Lunae proximo post festum sancti Patricii anno regis Eduardi tertii post conquestum regni sui Anglie uicesimo sexto, regni uero sui Francie tercio decimo.

Memorandum quod concessum est per Willelmum Folyn superiorem et per communitatem uille Kilkennie quod Thomas Kilbery sit quietus ab eleccione officio prepositure pro duabus marcis, et inde habeat litteram ipsius communitatis communem in forma consueta, que non transcribitur in hoc libro etc).

Item, memorandum quod Dauid Larcher de Kilkennia recepit de Willelmo Folyn superiore Kilkennie et de communitate

eiudem uille xxij*li.* de bonis et catallis Humfridi filii Walteri Langham infra etatem existentis, ad respondendum de eisdem predictis superiori et communitati et etiam prefato Humfrido secundum tenorem cuiusdam indenture inter predictos superiorem et communitatem et Dauid facte (cuius indenture una pars remanet in communi thesauro et etiam una littera facta predicto Humfrido per predictum Dauid de compoto et alia littera de compoto facta per Henricum Larcher de eisdem bonis etc.)

Item, memorandum quod Thomas Tanner recepit de predictis superiore et communitate Ivijs. *ixd.* de bonis et catallis Johannis filii Thome le Coruiser de Kilkennia infra etatem existentis pro quibus idem Thomas obligatur predicto Johanni per uiam compoti per quamdam litteram suam que est in thesauro communi. Et eciam est quedam indentura facta inter predictum Thomam et superiore et communitatem continens quod ipse inueniet uictum et uestitum competenter predicto Johanni quamdiu bona predicta in manu sua fore contigerit et quod ponet ipsum ad artem sutorum uel frunitoris addiscendam. Et quod (26) satisfaciet sibi cum ad etatem peruererit uel citra si communitas uelit exigere [compotum] de predictis Ivijs. *ixd.* et si premissa fecerit quod tunc predicta littera de compoto pro nullo habeatur etc.

Portriffe of St. Johns.

Item, memorandum quod Philippus Tonker habuit quamdam litteram sigillatam de paruo sigillo (de tempore Johannis Cros superioris) quod esset quietus ab officio prepositure uici sancti Johannis Kilkennie, et illa eadem littera sigillata fuit tempore dicti Willelmi de magno sigillo de assensu communitatis, dedit et *xld.* pro sigillacione etc.

Omnibus ad quos presentes littere peruererint superior et communitas uille Kilkennie salutem.

Cum Simon Nott, Masoun de Kilkennia, receperit de nobis decem libras argenti, reddendo inde nobis et successoribus nostris finalem et fidelem compotum ad voluntatem nostram tam de lucro inde proueniente quam de principali, prout in quodam scripto eiusdem Simonis *x* die Decembbris anno regni regis E. terci^{to} xxv^{to} nobis inde confecto plenius continetur, noueritis nos pro nobis et successoribus nostris concessisse prefato Simoni heredibus [et]